
 

 
COMUNE DI GESSATE 

Città Metropolitana di Milano 

   

 Piazza Municipio, n.1 
20060 Gessate (MI) 

  P701 
  

 Tel. 02.959299.553     
 
 

                P.I. 00973680150   

 
  
  

DETERMINAZIONI SERVIZIO POLIZIA LOCALE nr. 623 del 20-12-2024    
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCESSIONE D'USO E ATTO DI CONCESSIONE DUSO 

DI BENE IMMOBILE CONFISCATO ALLA CRIMINALITÀ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che:  
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione triennio 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il P.E.G.  per l’anno 2024 e che con il medesimo atto i responsabili 
dei servizi sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi anche sul bilancio 2025 e 2026, oltre che a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti e con le 
modalità previste dal regolamento dei contratti; 

 con Decreto n. 47 del 27/06/2024 il Sindaco ha conferito allo scrivente le funzioni di cui all’ art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 a decorrere dal 01.07.2024 e sino al 27.12.2024. 

 
VISTE le risultanze delle manifestazioni di interesse pervenute, l’Amministrazione Comunale 
intende concedere il bene in uso gratuito ad Enti del Terzo Settore previa selezione da attuare 
attraverso un bando selettivo. 
 
DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 31.07.2023 il Comune di 
Gessate ha approvato il Regolamento Comunale per l’acquisizione, l’assegnazione e il 
monitoraggio dei beni confiscati alla criminalità;  
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Polizia Locale, Commissario Capo Frigerio Walter, 
ha predisposto il bando e l’atto di Concessione d’uso finalizzato all’assegnazione del bene ad Enti 
del Terzo Settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità. 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107, 109, 183 e 191. 
 



DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Settore 
Finanziario e diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni in premessa enunciate e che qui si intendono integralmente trascritte: 
 
1. di approvare il Bando di Concessione d’uso e l’atto di Concessione d’uso di bene immobile 

confiscato alla criminalità predisposto dalla Responsabile del Settore Polizia Locale, 
Commissario Capo Frigerio Walter, allegato alla presente Determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa come indicato nell’allegato parere 

reso dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 
3. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. N. 267/2000 è esercitato dal Responsabile di Settore. Ai sensi dell’art. 8 comma 4 del 
Regolamento comunale sui controlli interni l’esito del controllo è attestato con la personale 
sottoscrizione dell’atto; 

 
4. d’inviare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 
 

5. di trasmettere il presente atto all’ufficio competente per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line del Comune; 

 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale nella sezione 

Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti; 
 

7. di informare che avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR Lombardia entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla conoscenza dell’atto.  
 

Allegati: 
Visto contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000  
Bando di Concessione 
Allegati A-E  
Allegato F 
 
 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
  WALTER FRIGERIO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
  
 


